
DODATEK č. 1 K LICENČNÍ SMLOUVĚ ZE DNE 19. 7. 2022 

který podle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském a o právech souvisejících s 
právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), podle zákona č. 
441/2003 Sb. o ochranných známkách a podle § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku  
uzavřely smluvní strany: 
 
Centrum pro rodinu a sociální péči 
církevní právnická osoba 
registrovaná u Ministerstva kultury ČR pod reg. č. 8/1-07-707/1998  
IČO: 44991584 
DIČ: CZ44991584  
se sídlem: Biskupská 280/7, 602 00 Brno  
bankovní spojení: 2111465192/2700 
zastoupené Mgr. Tatianou Jopkovou, ředitelkou 
ve věcech metodických pověřena: Ing. Daniela Mišunová, národní a krajská 
koordinátorka 
e-mail: daniela.misunova@crsp.cz  
tel.: 777 675 740 
dále jen jako „Poskytovatel licence“ nebo „Poskytovatel“ 

a 

Olomoucký kraj 
IČO: 60609460 
DIČ: CZ60609460 
se sídlem: Jeremenkova 1191/40 a, 779 00 Olomouc  
bankovní spojení: 27-4228330207/0100 
zastoupený: Ing. Josefem Suchánkem, hejtmanem Olomouckého kraje 
k podpisu smlouvy pověřen: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana, na 
základě pověření ze dne 30. 10. 2020 
kontaktní osoba: Mgr. Pavel Podivínský, vedoucí oddělení sociálně-právní 
ochrany 
e-mail: p.podivinsky@olkraj.cz   
tel.: 585 508 228 
dále jen jako „Nabyvatel licence“ nebo „Nabyvatel“  
 

I. 

1. Centrum pro rodinu a sociální péči jako Poskytovatel licence a Olomoucký kraj jako 
Nabyvatel licence uzavřeli dne 19. 7. 2022 Licenční smlouvu ev. č. 
2022/02920/OSV/DSM, podle které Nabyvatel licence získal Licenci k užití autorského 
díla Metodika služby FAMILY POINT místo pro rodinu (dále též jen Metodika) a k užití 
ochranné známky FAMILY POINT místo pro rodinu® (dále též jen Ochranná známka). 
Tato Licenční smlouva byla registrována v rejstříku ochranných známek vedeným 
Úřadem průmyslového vlastnictví dne 29. 7. 2022. Aktuální výpis z rejstříku 
ochranných známek tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku č. 1.   

2. Na základě získané Licence je Nabyvatel licence oprávněn zakládat a provozovat 
pro teritoriální území Olomouckého kraje síť Family Pointů s využitím know-how, jak je 
obsaženo v Metodice služby FAMILY POINT místo pro rodinu s tím, že tyto Family 

mailto:daniela.misunova@crsp.cz
mailto:p.podivinsky@olkraj.cz


Pointy budou zakládány a provozovány pod ochrannou známkou FAMILY POINT 
místo pro rodinu®. 

3. Licence byla poskytnuta pro celkový počet 11 Family Pointů (1 kontaktní Family 
Point a 10 základních Family Pointů). 

 

II. 

Poskytovatel a Nabyvatel se dohodli na změně Licenční smlouvy v tomto rozsahu: 

1. Odstavec 4. Článku V. „Rozsah a omezení Licence k Metodice“, nově zní takto:  

„4. Licence je poskytována pro následující počet Family Pointů: Jeden kontaktní Family 
Point a patnáct základních Family Pointů, u základních Family Pointů a kontaktního 
Family Pointu je lhostejno, zda tyto Family Pointy zřídí sám Nabyvatel anebo pro jejich 
zřízení uzavře sublicenční smlouvu s jinou osobou.“ 

2. Odstavec 4. Článku VII. „Rozsah a omezení Licence k ochranné známce“, nově zní 
takto:  

„4. Licence je poskytována pro následující počet Family Pointů: Jeden kontaktní Family 
Point a patnáct základních Family Pointů, u základních Family Pointů a kontaktního 
Family Pointu je lhostejno, zda tyto Family Pointy zřídí sám Nabyvatel anebo pro jejich 
zřízení uzavře sublicenční smlouvu s jinou osobou.“ 

3. V Článku X. „Odměna“ se za odstavec 5. vkládá nový odstavec 6. v tomto znění: 

„6. Smluvní strany se dohodly na možnosti sjednání tzv. Dodatečné odměny za plnění 
Poskytovateli v příp. rozšíření Licence poskytnuté Nabyvateli, a to ve výši a za 
podmínek sjednaných vždy v konkrétním oboustranně uzavřeném dodatku k této 
Licenční smlouvě.“   

4. Z důvodu změny rozsahu poskytnuté Licence (spočívající v rozšíření počtu 
základních Family Poitů) sjednané tímto Dodatkem č. 1 k Licenční smlouvě se smluvní 
strany dohodly na dodatečné odměně pro Poskytovatele ve výši, jak je určená v Příloze 
č. 2. tohoto Dodatku č. 1. Dodatečná odměna sestává z jednorázové odměny za 
rozšíření Licence ve výši 20.000,- Kč, přičemž tato odměna zahrnuje náklady spojené 
s rozšířením Licence a náklady na mimořádnou, zejména právní podporu při zahájení 
procesu uzavírání sublicenčních smluv. V souvislosti s tím se smluvní strany dohodly 
na navýšení Stálé roční platby – Odměna za stálou metodickou podporu o 20.000, - 
Kč“ (zvýšení z dosavadní částky 40.000, - Kč/ročně na 60.000, - Kč/ročně), a to 
s platností za rok 2024 a všechny roky následující. 

5. Poskytovatel a Nabyvatel se dohodli na způsobu úhrady dodatečné odměny dle 
Přílohy č. 2 Dodatku č. 1 takto: 

Jednorázová odměna za rozšíření licence ve výši 20.000, - Kč (slovy: dvacettisíc korun 
českých) bude Poskytovatelem licence fakturována Nabyvateli licence bez zbytečného 
odkladu po nabytí účinnosti tohoto Dodatku č. 1. Pro úhradu faktury sjednává se lhůta 
15 dnů od doručení faktury Nabyvateli licence. Nabyvatel se zavazuje takto 
vyúčtovanou dodatečnou odměnu Poskytovateli zaplatit ve sjednané lhůtě splatnosti 
faktury. 

5. Odstavec 1. Článku X. „Odměna“, nově zní takto:  



„1. Odměna za plnění Poskytovatele podle této Smlouvy byla sjednána dohodou 
smluvních stran takto:  
 
Jednorázová platba:  
I.  Licenční odměna za Metodiku (včetně veškerých úkonů předání)  

činí 80.000, - Kč, slovy osmdesáttisíckorunčeských  
II.  Licenční odměna za ochrannou známku  

činí 80.000, - Kč, slovy osmdesáttisíckorunčeských  

Stálá platba roční: 
III.  Odměna za stálou metodickou podporu/roční 

činí 60.000, - Kč, slovy šedesáttisíckorunčeských“. 

 

III. 

V ostatním zůstávají jednotlivá ustanovení Licenční smlouvy nezměněna. 

 

IV. 

1. Tento Dodatek č. 1 schválilo Zastupitelstvo Olomouckého kraje v souladu se 
zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších přepisů, na 
svém jednání dne 18. 9. 2023 pod č. UZ/…/… /2023. 

2. Tento Dodatek č. 1 je uzavřen v listinné podobě ve třech vyhotoveních, každý 
z účastníků obdrží jedno vyhotovení smlouvy, třetí vyhotovení je určeno pro zápis do 
veřejného rejstříku vedeném Úřadem průmyslového vlastnictví.  

3. Tento Dodatek č.1 je platný dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinný je dnem 
jeho uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve 
znění pozdějších předpisů. Uveřejnění Dodatku č. 1 v registru smluv provede 
Poskytovatel licence. Licence k ochranné známce podle tohoto Dodatku č. 1 je účinná 
vůči třetím osobám jeho zápisem do veřejného rejstříku vedeném Úřadem 
průmyslového vlastnictví. Žádost o registraci podá Poskytovatel licence do 15 dnů od 
uzavření tohoto Dodatku č. 1. 

4. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č.1 je: 
Příloha č. 1 – Výpis z rejstříku ochranných známek s číslem zápisu 309713, číslo spisu 
470081, ze dne 21.08.2023  
Příloha č. 2 – Specifikace dodatečné odměny 
 

 

V Brně, dne       V Olomouci, dne 

           

      _________________________        ____________________ 

        Centrum pro rodinu a sociální péči       Olomoucký kraj 
     ředitelka organizace                                     1. náměstek hejtmana     
    Mgr. Tatiana Jopková     Mgr. Ivo Slavotínek  

 


